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En bättre fungerande hyresrättsmarknad
Josefin Malmqvist har frågat mig varför jag och regeringen inte föreslår ett tilläggsdirektiv till utredningen om fri hyressättning vid nyproduktion om att en övergång från presumtionshyror och ”egensatta” hyror till det nya systemet ska ses över, liksom hur nyproduktion och renovering till nyproduktionsstandard av lägenheter i hus som i övrigt omfattas av bruksvärdessystemet kan anslutas.
En väl fungerande bostadsmarknad i hela landet är en viktig förutsättning för en konkurrenskraftig ekonomi med tillväxt och ett ökat välstånd. I stora delar av landet råder det bostadsbrist. Regeringen införde därför 2016 ett investeringsstöd för hyres- och studentbostäder. Sedan dess har stöd beviljats för över 36 000 bostäder, vilket har bidragit till att produktionen av nya bostäder de senaste åren har legat på en hög nivå. Det behöver även fortsättningsvis byggas fler lägenheter som människor har råd att bo i och det befintliga beståndet behöver utnyttjas bättre. Det finns också viktiga bostadssociala aspekter som måste beaktas. Det är viktigt med ett tryggt boende där människor har ett skydd mot uppsägningar och krav på kraftiga hyreshöjningar. 
Mot den bakgrunden har regeringen under början av 2020 samlat branschaktörer till byggsamtal med fokus på framtidens bostadsbyggande, bl.a. för att diskutera frågan om hur fler ska få inträde på bostadsmarknaden. Regeringen har i enlighet med januariavtalet också effektiviserat och reformerat investeringsstödet för hyres- och studentbostäder. Efter 2018 har stödet byggts ut och regeringen har dessutom föreslagit att stödet ska öka ytterligare. Regeringen har även vidtagit åtgärder för att möjliggöra en effektivisering av den kommunala planläggningen. 
På hyresrättens område har regeringen bl.a. tillsatt en utredning om fri hyressättning vid nyproduktion. Modellen ska bidra till en långsiktigt välfungerande hyresmarknad och ett effektivt utnyttjande av det aktuella delbeståndet på hyresbostadsmarknaden samt ge förutsättningar för ett uthålligt och kontinuerligt utbud av hyreslägenheter. I uppdraget ingår, som frågeställaren är inne på, att ta ställning till om reglerna om presumtionshyra bör fasas ut. När ytterligare en modell för hyressättningen för nybyggda lägenheter nu utreds, är det naturligt att låta utredaren bedöma om den befintliga modellen med presumtionshyra bör finnas kvar. Jag har inte för avsikt att föregripa utredarens bedömning. Vidare framgår det tydligt av uppdraget att de befintliga lägenheterna i bostadsbeståndet inte ska omfattas av reformen och att den nya modellen ska avgränsas till just nyproducerade lägenheter. Mot den bakgrunden är det inte aktuellt att ge utredningen ett sådant tilläggsdirektiv som Josefin Malmqvist efterfrågar. 
Stockholm den 7 oktober 2020



Morgan Johansson
	

	
	



	2 (2)

	



image1.emf

